

國立臺灣圖書館作業基金
收支餘細決算表
中華民國106年度

單位:新臺幣元

科 目	本年度預算數		本年度決算數		比較增減		上年度決算數	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
業務收入	190,036,000.00	100	190,771,534.00	100	735,534.00	0.39	197,103,919.00	100
勞務收入	1,500,000.00	0.79	1,350,626.00	0.71	-149,374.00	-9.96	1,573,675.00	0.8
服務收入	1,500,000.00	0.79	1,350,626.00	0.71	-149,374.00	-9.96	1,573,675.00	0.8
教學收入	8,400,000.00	4.42	11,274,370.00	5.91	2,874,370.00	34.22	14,501,138.00	7.36
建教合作收入	6,000,000.00	3.16	8,081,197.00	4.24	2,081,197.00	34.69	11,550,607.00	5.86
推廣教育收入	2,400,000.00	1.26	3,193,173.00	1.67	793,173.00	33.05	2,950,531.00	1.5
其他業務收入	180,136,000.00	94.79	178,146,538.00	93.38	-1,989,462.00	-1.1	181,029,106.00	91.84
社教機構發展補助收入	129,068,000.00	67.92	129,068,000.00	67.66	0	0	129,068,000.00	65.48
其他補助收入	50,568,000.00	26.61	48,038,718.00	25.18	-2,529,282.00	-5	50,923,426.00	25.84
雜項業務收入	500,000.00	0.26	1,039,820.00	0.55	539,820.00	107.96	1,037,680.00	0.53
業務成本與費用	257,440,000.00	135.47	273,839,624.00	143.54	16,399,624.00	6.37	276,549,044.00	140.31
勞務成本	164,984,000.00	86.82	200,159,925.00	104.92	35,175,925.00	21.32	190,364,968.00	96.58
服務成本	164,984,000.00	86.82	200,159,925.00	104.92	35,175,925.00	21.32	190,364,968.00	96.58
教學成本	5,505,000.00	2.9	7,652,444.00	4.01	2,147,444.00	39.01	10,884,111.00	5.52
建教合作成本	3,655,000.00	1.92	5,828,644.00	3.06	2,173,644.00	59.47	9,076,911.00	4.61
推廣教育成本	1,850,000.00	0.97	1,823,800.00	0.96	-26,200.00	-1.42	1,807,200.00	0.92
管理及總務費用	86,951,000.00	45.76	66,027,255.00	34.61	-20,923,745.00	-24.06	75,299,965.00	38.2
管理費用及總務費用	86,951,000.00	45.76	66,027,255.00	34.61	-20,923,745.00	-24.06	75,299,965.00	38.2
業務賸餘(短絀)	-67,404,000.00	-35.47	-83,068,090.00	-43.54	-15,664,090.00	23.24	-79,445,125.00	-40.31
業務外收入	38,702,000.00	20.37	48,998,655.00	25.68	10,296,655.00	26.6	39,878,701.00	20.23
財務收入	800,000.00	0.42	381,798.00	0.2	-418,202.00	-52.28	472,358.00	0.24
利息收入	800,000.00	0.42	381,798.00	0.2	-418,202.00	-52.28	472,358.00	0.24
其他業務外收入	37,902,000.00	19.94	48,616,857.00	25.48	10,714,857.00	28.27	39,406,343.00	19.99
資產使用及權利金收入	37,702,000.00	19.84	42,331,723.00	22.19	4,629,723.00	12.28	37,651,562.00	19.1
受贈收入	0	0	74,800.00	0.04	74,800.00		1,092,566.00	0.55
違規罰款收入	0	0	849,241.00	0.45	849,241.00		448,955.00	0.23
雜項收入	200,000.00	0.11	5,361,093.00	2.81	5,161,093.00	2,580.55	213,260.00	0.11
業務外費用	0	0	0	0	0		2,540,637.00	1.29
其他業務外費用	0	0	0	0	0		2,540,637.00	1.29
雜項費用	0	0	0	0	0		2,540,637.00	1.29
業務外賸餘(短絀)	38,702,000.00	20.37	48,998,655.00	25.68	10,296,655.00	26.6	37,338,064.00	18.94
本期賸餘(短絀)	-28,702,000.00	-15.1	-34,069,435.00	-17.86	-5,367,435.00	18.7	-42,107,061.00	-21.36